
Contacto

Teléfono 965637200
Fax 965637202
Correo Electrónico nserra@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6390/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-03-2021 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Campello
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elcampello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de salvamento,socorrismo,vigilancia,primeros auxilios,asistencia sanitaria
y asistencia a personas con discapacidad en playas y calas de El Campello.(2021-2022)

Valor estimado del contrato 2.060.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.030.400 EUR.

Clasificación CPV
75241000 - Servicios de seguridad pública.
75252000 - Servicios de rescate.
85142000 - Servicios paramédicos.
98360000 - Servicios marítimos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Acta de Resolución

http://www.elcampello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKGH5DymprsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@elcampello.org

Dirección Postal

Oncina Giner 7
(03560) El campello España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.021.534 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Aunar Group 2009 SL
NIF B43993039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.002.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.167.810 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme art 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Campello
Sitio Web http://www.elcampello.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=976555de-83b3-4a36-b439-edc761c5c7d3
http://www.elcampello.org


Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

C/ Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 02/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videollamada

Dirección Postal

C/ Oncina Giner, 7
(03560) El Campello España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2021 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

Oncina Giner 7
(03560) El Campello España

Apertura sobre criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 29/01/2021 a las 14:06 horas

Hasta el 01/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora sobre Condiciones técnicas base
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BjObecM9KBRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BjObecM9KBRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/12/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 251-633168
Fecha de publicación 24/12/2020

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 016-037295
Fecha de publicación 25/01/2021

ID 0000006319292 |  2021-630313 | Tue, 02 Mar 2021 08:23:37:083 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91686571296769573806015961881123717118 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


